01/01/2017, com essa segregação as receitas arrecadadas no FUNPREV foram reduzidas não cobrindo as 

despesas com a taxa de administração. Assim, para custear as despesas administrativas em março de 2020 

foram utilizadas as receitas arrecadadas do FUNPREV. Quanto as Operações Compromissadas, nestas foram 

aplicado o valor de R$145.954.293,03 (cento e quarenta e cinco milhões, novecentos e cinquenta e quatro mil, 

duzentos e noventa e três reais e três centavos) a 100% (cem por cento) CDI no BANPARÁ. O Rendimento 

dessas aplicações totalizou R$140.527,93 (centro e quarenta mil, quinhentos e vinte e sete reais e noventa e 

três centavos), sendo este recurso destinado ao pagamento da Folha do FINANPREV, não havendo